
 

 

MEDAILONEK PŘEDNÁŠEJÍCÍHO 
 
NÁZEV WORKSHOPU 

Tvůrčí komunikace s uměleckým dílem 
 

TERMÍN A MÍSTO KONÁNÍ 
13. 6. 2013 9:00 - 16:30 hod, FF UP v Olomouci, tř. Svobody 26, 
učebna 2.70 

POŘÁDAJÍCÍ KATEDRA 
Katedra psychologie FF UP v Olomouci 

 

 

PŘEDNÁŠEJÍCÍ 
Mgr. Petra Šobáňová, Ph.D. 

 Vzdělání:  
1993 - 1997      Učitelství pro 2. stupeň ZŠ (Český jazyk a výtvarná 
výchova), PdF UP v Olomouci 
2002 – 2003      Učitelství pro 3. stupeň, PedF MU v Brně 
2005 – 2010      studium doktorského studijního programu 
Pedagogika 
Pracovní zkušenosti: 
2004 -  dosud - odborný asistent na KVV PdF UP v Olomouci 
1997 -  dosud - lektorka VV a členka pracovního výboru Studia 
Experiment – estetika pro děti a mládež  
1997 – 2004 ZŠ Olomouc, tř. Spojenců 8 (1 rok), Moravské reálné 
gymnázium v Olomouci (5 let), ZŠ J. Heyrovského v Olomouci (1 rok) 
 

 

ANOTACE WORKSHOPU 
Cíl: 

 seznámit účastníky s metodami a postupy expresivní 
interpretace uměleckého díla 

 realizovat praktické ukázky těchto postupů 
 
Obsah: 
Účastníci budou seznámeni se současnými přístupy k interpretaci 
uměleckého díla a s praktickými příklady metod tvůrčí interpretace 
výtvarného artefaktu využitelnými při práci s dětmi, mládeží i 
dospělými. 
Obsahem programu bude zejména hledání originálních možností 
komunikace s uměleckým dílem (resp. reprodukcí uměleckého díla), 
formy a metody zpřístupňování výtvarného díla.  
 



 

 

 Vstupní etuda s uměleckým dílem. 
 Teoretický vstup do problematiky, v němž bude přístupnou 

formou pojednáno o interpretaci uměleckého díla.  
 Interpretační aktivity umělců jako inspirace pro 

pedagogickou činnost – tvorba J. Koláře a jeho metody 
tvůrčí interpretace. 

 Verbální X tvůrčí, resp. expresivní interpretace uměleckého 
díla (J. Slavík), přehled postupů, metod a forem využitelných 
při práci s různými věkovými skupinami dětí. 

 Praktická tvůrčí aktivita – ilustrace jedné z konkrétních 
metod tvůrčí interpretace.  

 Internetové zdroje obrazového materiálu do výuky. 
 Reflexe. 
 Účastníkům kurzu budou poskytnuty pracovní listy a další 

informační materiály. 
 

 

 

 


